
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea de orisin lIIIala
(se indicd obiectul achizifiei)

prin procedura de achizigie Cererea Ofertelor de preturi
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Primiria mun. Ungheni

2. IDNO: 1007601001787

3. Adresa: mun. Ungheni, str. Nationali nr. 7

4. Numdrul de telefon/fax: (0236) ZZS77

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritdtii contractante:
h tt rr :l:vryx. g"ngb en i.gr 4

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentalia de
atribuire: tati este anex cadrul AP

7. Tipul autoritdlii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menliunea cb
autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd achiziliaimplici o altd formd
de achizilie comund): Autoritatea Publicl Locali ,

8. Procedura a fbst inclusd in planul de achizilii publice a autoritdtii contractante (Da,Nu): Da
Link-ul cdtre planul de achizilii publice publicat: unsheni.md/wp-

content/uploads/2023l02lPlan-achizitii-actuarizat-2023-min. pdf
9' Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitdlile, sd participe

la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmdtoarelor bunuri
/servicii/lucriri:

Denumirea
bu n u r ilor/servici ilor/l

ucriirilor sotiCitate

au"r,*,'
ea

Specificarea tehnicl deplinl
soricitalirf:ilil"*" o'

Vuto"r*u
estimati i

1.* o* irrdica
peniru necaie .

iotin naite)

Lotul 1

15100000-9 Fileu de g6ind fdrd os kg I 500

categoria superioarS, fdrd os,
fdrd piele, fierbere rapidd,
refrigeratS, necongelal"d,

etichetatd, ambalatd, HG 713
din 1 1.03.2009, livrare zilnicd

108000,00

Lotul2"

2. 1s100000-9 Fileu de curcan f6rd os kg 500

categoria superioarb, f6r6 os,
fdrd piele, fierbere rapidd,
reff igeratd, necongelatd.

etichetatd, ambalatE, HG 773
din 1 1.03.2009, Iivrare zilnicd

76000,00

Lotul3

J. 15100000-9
Came de bovind fdrd

OS
kg I 700

rdcitS, etichetatd, ambalatd,
categoria superioarS. fara os, 229000.00

I



l

Lotul4
:

.,. r

4.
:i::i itr.:r:'

Carne de porc
degresatit :

kg

r6citd, etichetat[, ambalatd,
categoria superioard, ftrrd os,
refrigeratd, necongelattr, HG
6e6 din 04:11;?lt 

9, 
tt***

10000.00 :

. - -,1 , ,=-l;i: I

: r:iii:i: ',

[0. In cazul in care contractul
va selecta):

l) Pentru toate loturile

I l. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite

Termenii qi conditiile de

este impdrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se

t2.
(indicali se admite sau nu se admite)

livrare/prestare/executare solicitali: Livrarea proCuselor de origine
nlma 7 institu 2023 -

13' Termenul de valabilitate a contractului: 3l octombrie 2023

14. Contract de achizilie rezewatatelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in cadrul
unor programe de angajare protejatd (dup6 caz): Nu se aplici

(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervat6 unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege
sau al unor acte administrative (dup6 caz): Nu se aplici r

(se men;ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
cerinlelor eventual impuse; se menfioneazd informajiile solicitate (DUAE, documentafie):

rro

*i. I

".. .. .:.1,::. ..1:'. :.: :r|i" .,. ,;,, ..1:..,.''.;';','",,
:WQ:.::

I DUAE

Specificafli tehnice Anexa 22 conformordinului Vtp nr. tlls

:n*"tt'.'* 
semnau elebtronic de 

,

uo*u,** 

*. 

-

J. Specificalii de pre!

4. Cererea {e participare

5. Declaratrie privind valabilitatea ofertei Obtigatorru,

6.
.: Se{Soare de garanlie baneard". 7la/+ ObHgatoriu



conform ordinului nr. I l5 din

Contul de decontare: 226606
Contul trezorerial:
MD I TTRPCDHs I 84 IOAOOT 42AA
Contul bancac TREZMD2X
Trezoreria reeionala: Centru

iii.r .:,r. l

1 Garan,tia de bun5 execufie, 1070 DepusS de c6tre operatorul economic la
selnnarea contractului, sub form6 de
scrisoare emisd de c6ffe o banc6

Obligatoriu

j

,,:8. Certificat privind Iipsa datoriilor de Bugetul
de Stat

9. Dov_ada ?nregistr5rii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale

Certifi catldec;iizie deinregistrare a
intreprinderii/extras din Registml de Stat
al persoanelor juridice, copie semnatf,
elecffonic de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

10. Certificat de inofensivitatel calitate/. : , ,:i .::,i
conformitate/ sanitar veterinar, declaralia de
conformitate (dupd caz) identificatd prin r

referire la specifrcafii sau standarde
relevante

Copia originalului, eliberat de
Organismul Nalional de Verificare a
conformitagii produselor, confirmat prin
aplicarea semndhrii elecffonice de cdhe

roperatorul 
economic

n Certificat de delinere a laboratorului atestat
pentru efectuarea controlului permanent

ffi3ff:tt"tii 
sau contract cu asemenea

::::;il

12. Autorizalia sanitar-veterinar[ de func{ionare
a depozitelor gi incdperilor de pf,strare a
produselor de origine animald si non-
animald a operatorului economic participant

s"-nat"ie"t"-iic,alr;a*+;i rl
economic l

15. Autorizafia sanitard de func;ionare pentru
produ se al im en tare/ Certifi cat de inregistrare
oficiald. eliberat de ANSA

electronice a operatorului economic

14. Autoriza{ia sanitar-veterinard de func$onare
a ffansportului specializat qi cartela
medicali personal-tip a
goferul uilinso[itoru I ui

Semnat electronic de c6fte operatorul
gcorromic 

,'. 
t 

.. a ' :, ,:, ,.,,;i r

Jt:

,Obltatoriu

,,,, .a , ,



Certificat de cont deschis in banca Semnat elechonic de cdtre operatorul
economic

Declara{ie privind conf,rmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi gi neincadrarea
acestora in situafia condamndrii pentru
participarea Ia activitdli ale unei organizalii
sau grupdri criminale, pentru corupfie,
fraudd gi/sau spdlare de bani.

Depusd de cdtre operatorul economic
declarat cigtigdtor in termen de 5 zile de
la atribuirea contractului de achizi{ie,
semnata electronic de cd.tre operatorul
economic

Obligatoriu

17' Motivul recurgerii la procedura acceleratA (in cazul licitaliei deschise, restrinse qi al procedurii
negociate), dupd caz Nu se aplici

1B' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specificali dacd se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitafia electionica): Licitatie electronica"

19.

)o

21.

numrrul de runde - 3. durata rundelor este stabiliti de SIA RSAP, parul -irrim - Idin suma total5 a ol'ertei firi TVA
Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): Nu se aplici
Criteriuldeevaluareaplicatpentruadjudecareacontractului:

Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum $i

22. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
- pdnd la [ora exactd| Informatia o eisiti in SIA RSAp
- pe: [datal Informatia o eisiti in SIA RSAp

23. Adresa la care trebuie transmise ofbrtele sau cererile de participare:

rile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Pondereaolr

Nu se aplicd

24.

25.

rtele sau cererile de participare yor fi depuse electronic
Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor fi resrrinse.

26. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor: ofertantii sau reprezentantii acestora
Q$ dreptul si participe la deschiderea ofertelor. cu exceptia cazului cind ofertele au fost

27.

28.

depuse prin SIA ooRSAP".

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de

Respectivul contract se referd la un proiect gi/sau program finanlat
Europene: Nu se apligi
(se specific6 denumirea proiectului gi/sau programului)

Denumirea Ei adresa organismului competent de soluJionare a contestatiilor:
Agentia Nationali pentru Solutionarea Contestatiilor

dresa: mun. u. bd. el Mare si Sfint nr.l24 (et.4). MD
T.llFu*/e-uilt 022-820 652. 022 820-651. co.ttertatii@,unsc.*d

30. Data (datele) 9i referinla (referinlele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referd anunlul respective (dac6 este cazul):
Nu se aplici

participare: Limba rominl
din fonduri ale Uniunii

29.



Jl.

32.

In cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfudlor viitoare: Nu se
aplicI

Data publicdrii anungului de intenlie sau, dupd caz, precizarca cdnu a fost publicat un astfel de
anun!: Conform SIA RSAP

33.Datatransmiterii spre publicare a anunfului de participare: Conform SIA RSAp

n cadru urii de ach ici se va utilizala
Denumirea instrumentului electronic
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se accept6

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se accepti
plalile electronice Se acceptd

35' Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplicl

(se specifici da sau nu)

36. Alte informafii relevante: Chel d livrarea li vor
fi suportate de citre operatorul economic

34.

Conducltorul grupului de lucru: Dionisie TERNQV$9III

r.tl:

L.S.




